[image: ]

Об определении организации, осуществляющей комплекс мероприятий по сбору, обработке и анализу научно-технической информации
Приказ Министра науки и высшего образования Республики Казахстан от 12 февраля 2025 года № 44
[bookmark: z4]
      В соответствии с подпунктом 12) статьи 6 Закона Республики Казахстан "О науке и научно-технологической политике" и подпунктом 111-4) пункта 15 Положения о Министерстве науки и высшего образования Республики Казахстан, утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 19 августа 2022 года № 580, ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Определить акционерное общество "Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" организацией, осуществляющей комплекс мероприятий по сбору, обработке и анализу научно-технической информации.

      2. Комитету науки Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:

      1) в течение десяти календарных дней после подписания настоящего приказа направление его на казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан;

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра Министра науки и высшего образования Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

      Министр

C. Нурбек

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14